СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2018       №32

         О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района от 15 января 2015г №4 «Об утверждении Правил обращения за ежемесячной   доплатой  к трудовой пенсии  лиц,  осуществляющие  полномочия выборного должностного лица местного   самоуправления на постоянной  основе,   Ленинского сельсовета Советского  района  Курской области

             В соответствии с Федеральным законом от 7 марта 2018 г. № 56-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости", Законом Курской области от 28 мая 2018 года № 28-ЗКО  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области», Собрание депутатов Ленинского сельсовета Советского района решило:       законодательные акты вашего муниципального образования    о назначении и выплате  ежемесячной доплаты к  трудовой пенсии   главам муниципальных образований необходимо дополнить частью следующего содержания:
     1.  П.1. Правил  обращения  за ежемесячной доплатой к трудовой  пенсии  лиц, осуществлявших полномочия  выборного должностного лица местного  самоуправления на постоянной  основе,  Ленинского  сельсовета  Советского   района   Курской области, дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:
            «1.3.Информация о назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации    в Единой государственной информационной системе  социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов
Ленинского сельсовета Советского района                                 Т.Б.Гришина

[bookmark: _GoBack]Глава Ленинского  сельсовета
Советского района                                                                           В.Д.Соин